РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОЛУМЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2016 № 245
с. Голуметь
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  администрации Голуметского сельского поселения и подведомственных ей казенных учреждений
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2014 № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Голуметского муниципального образования, администрация Голуметского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций администрации Голуметского сельского поселения и подведомственных ей казенных учреждений.

2. Предоставить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Голуметского сельского поселения и подведомственных ей казенных учреждений в отдел экономического прогнозирования и планирования администрации Черемховского районного муниципального образования для размещения в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Администрации Голуметского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании «Голуметский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cher.irkobl.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Голуметского муниципального образования В.А. Лохову
Глава Голуметского

муниципального образования

В.А. Лохова
Приложение

к постановлению администрации

Голуметского сельского поселения
от « 23 » декабря 2016 № 245
Нормативные затраты на обеспечение функций

администрации Голуметского сельского поселения

1. Затраты на услуги связи

	№
	Наименование
	Предельные затраты в год, руб.

	1
	2
	3

	1
	Абонентская плата
	9000

Затраты на содержание имущества

2. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

	№п/п
	Наименование работ и услуг
	Ед. изм.
	Предельное количество в год
	Предельная стоимость, руб.*

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	кв м
	по мере необходимости

	2.
	Ремонт автомобильных дорог
	кв м
	по мере необходимости

	3.
	Грейдирование и профилирование автомобильных дорог
	кв м
	по мере необходимости

	4
	Очистка дорог от снега
	кв м
	по мере необходимости

*Примечание: Стоимость работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог определяется в соответствии с:

-коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) с указанием тарифов на услуги на текущий финансовый год;

- муниципальными контрактами на отчетный финансовый год;

-мониторингом цен, приводимых на сайтах в сети «Интернет»;

-справочными ценами, приводимыми в специализированных справочных изданиях.
3. Нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание уличного освещения
	№п/п
	Наименование работ и услуг
	Ед. изм.
	Предельное количество в год
	Предельные затраты, руб.*

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Техническое обслуживание уличного освещения
	шт.
	по мере необходимости
	180000,00

	2.
	Арендная плата за опоры
	месяц
	12
	120000,00

*Примечание: Стоимость работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог определяется в соответствии с:

-коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) с указанием тарифов на услуги на текущий финансовый год;

- муниципальными контрактами на отчетный финансовый год;

-мониторингом цен, приводимых на сайтах в сети «Интернет»;

-справочными ценами, приводимыми в специализированных справочных изданиях.
4. Нормативы затрат на мероприятия по жилищному хозяйству
	№п/п
	Наименование работ и услуг
	Ед. изм.
	Предельное количество в год
	Предельная стоимость, руб.*

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Работы по разбору и сносу дома с. Голуметь, ул. Кирова, 31
	единиц
	1
	200000,00

*Примечание: Стоимость работ определяется в соответствии с:

-коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) с указанием тарифов на услуги на текущий финансовый год;

- муниципальными контрактами на отчетный финансовый год;

-мониторингом цен, приводимых на сайтах в сети «Интернет»;

-справочными ценами, приводимыми в специализированных справочных изданиях.
5. Нормативы затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники
	№ п/п
	Наименование
	Количество услуг в год

(раз)
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Заправка картриджей
	Не более 6 на 1 ед
	 Не более 350,00

	2
	Ремонт оргтехники
	Не более 1 на 1 ед.
	Не более 1000,00

5. Нормативы затрат на транспортные услуги

	№ п/п
	Наименование
	Количество услуг в год

(раз)
	Норматив на 1 поездку, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Транспортные услуги
	Не более 10 раз
	 Не более 4000,00

Затраты на приобретение материальных запасов

6. Нормативы затрат на приобретение деталей, расходных материалов, запасных частей для вычислительной и оргтехники

	№ п/п
	Наименование
	Предельное количество в год
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Картридж
	2
	4 000,00

II. Прочие затраты

7 Затраты на коммунальные услуги
	№
	Наименование услуг
	Предельная потребность
	Стоимость 1 единицы, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Электроснабжение (Квтч)
	Лимиты потребления в соответствии с постановлением Администрации Голуметского сельского поселения
	Цена рассчитывается согласно Правилам определения и применения гарантирующими поставщиками нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность), утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1179

	2
	Теплоснабжение (Гкал)
	260
	Стоимость устанавливается приказом Службы по тарифам Иркутской области

	3
	Холодное водоснабжение (м³)
	24
	Стоимость устанавливается приказом Службы по тарифам Иркутской области

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

8. Нормативы затрат на услуги не относящиеся к коммунальным услугам и услугам, связанным с содержанием имущества.

	№ п/п
	Наименование
	Предельное количество услуг в год
	Норматив расхода в год, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	2
	Не более 8 000,00

	2
	Услуги по оценке рыночной стоимости муниципального имущества
	7
	Не более 30 000,00

	3.
	Диспансеризация муниципальных. служащих
	5
	Не более 36 000

9. Нормативы затрат на приобретение канцелярских принадлежностей
	№ п/п

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество в год
	Предельная цена за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бумага А4 (500л) «Снегурочка»
	пач
	80
	250-00

	2
	Карандаш ч/гр пластиковый
	шт
	20
	8-00

	3
	Клей карандаш
	шт
	10
	46-00

	4
	Мультифора А4
	шт
	1300
	1-50

	5
	Скоросшиватель картон
	шт
	40
	8-00

	6
	Ручка авт. шариковая 0,7 мм
	шт
	50
	15-00

	7
	Скобы № 10
	пач
	15
	10-00

	8
	Корректирующая лента
	шт
	8
	42-00

	9
	штрих с кисточкой
	шт
	8
	24-00

	10
	ручка гелиевая (черная)
	шт
	10
	15-00

	11
	скрепки канц. 28 мм никелир.
	пач
	20
	25-00

	12
	кнопки
	пач.
	5
	14-00

	13
	папка регистр
	шт.
	15
	120-00

	14
	скотч
	шт.
	7
	25-00

	15
	ножницы
	шт.
	7
	50-00

	16
	нож для бумаги
	шт.
	6
	12-00

	17
	уголок
	шт.
	15
	8-00

	18
	папка -пластиковая
	шт.
	15
	17-00

	19
	карточки учета
	шт.
	40
	20-00

10. Нормативы затрат на приобретение горюче-смазочных материалов
	№ п/п
	Наименование
	Предельное количество в год

	Предельная цена за единицу, руб.

	1
	2
	4
	5

	1
	Бензин АИ 92
	Не более 250 л в месяц
	40,00

	2
	Диз. топливо
	Не более 200 л. в месяц
	40,00

	3
	Тосол 10л
	Не более 1 шт. в год
	800,00

	4
	Масло моторное 5л.
	Не более 2 раз в год
	2500,00

11. Нормативы затрат на приобретение запасных частей для транспортных средств

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельная стоимость единицы, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	зимние автошины
	шт.
	3500

	2
	фильтр воздушный
	шт.
	110

	3
	Фильтр масляный
	шт
	150

	4
	фильтр топливный
	шт
	260

	5
	электрические датчики двигателя
	шт
	1500

	6
	колодки тормозные передние
	ком.
	500

	7.
	подшипник передней ступицы
	шт.
	300

	8
	антифриз 5 литров
	шт.
	640

	9.
	тормозной цилиндр задний
	шт.
	250

	10
	сцепление в сборе
	ком.
	3000

12. Нормативы затрат на приобретение материальных запасов для обеспечения гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты населения от ЧС

	№ п/п
	Наименование
	Предельное количество в год
	Норматив расхода в год, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Рукав всасывающий
	Не более 2 шт.
	7000,00

	2
	Огнетушитель ранцевый
	Не более 4 шт.
	9000,00

	3
	Боевая одежда пожарного
	Не более 8 шт.
	35000,00

	4
	Стимулирование членов ДПД
	Не более 10 раз.
	5000,00

	5
	Ремонт пожарного депо (гаража)
	 1 раз в год
	100000,00

	6
	Установка пожарных извещателей
	Не более 16 шт.
	16000,00

	7
	Рукав подающий
	Не более 2 шт.
	4000,00

	8
	Ствол подающий
	Не более 2 шт.
	3000,00

Затраты на дополнительное профессиональное образование работников

13. Нормативы затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	№ п/п
	Количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование
	Предельная стоимость услуг в год, руб.

	1
	2
	3

	1
	Услуги по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	7000,00

Нормативные затраты на обеспечение функций казенных учреждений подведомственных Администрации Голуметского сельского поселения

Затраты на содержание имущества

14. Нормативы затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

	№ п/п
	Наименование
	Количество услуг в год

(раз)
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Заправка картриджей
	Не более 3 на 1 ед.
Цветной не более 2 на 1 ед.
	 Не более 350,00
Не более 3000,00

Затраты на коммунальные услуги

15. Нормативы затрат
	№
	Наименование услуг
	Предельная потребность
	Стоимость 1 единицы, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Электроснабжение (Квтч)
	Лимиты потребления в соответствии с постановлением Администрации Голуметского сельского поселения
	Цена рассчитывается согласно Правилам определения и применения гарантирующими поставщиками нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность), утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1179

	2
	Теплоснабжение (Гкал)
	110,0
	Стоимость устанавливается приказом Службы по тарифам Иркутской области

	3
	Холодное водоснабжение (м³)
	30,0
	Стоимость устанавливается приказом Службы по тарифам Иркутской области

16. Нормативы затрат на транспортные услуги
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество в год
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Голуметь-Михайловка
	п.
	6
	3800,00

17. Нормативы затрат на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения
	№ п/п
	Наименование
	Количество услуг в год

(раз)
	Норматив расхода в год, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Уборка служебных помещений в МКУ «КДЦ Голуметского сельского поселения»
	Не более 247
	Не более 150000,00

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

18. Нормативы затрат на приобретение топлива
	№ п/п
	Наименование
	Предельное количество в год
	Норматив расхода в год, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Уголь
	Не более 8 т..
	Не более 8000,00

19. Нормативы затрат на приобретение канцелярских принадлежностей
	№ п/п

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество в год
	Предельная цена за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бумага
	шт.
	10
	250,0

	2
	Мультифоры
	шт.
	100
	1,50

	3
	Ручки
	шт.
	10
	18,00

	4
	Кисти
	шт.
	2
	130,00

	5
	Папки
	шт.
	10
	180,00

	6
	Скотч
	шт.
	5
	50,00

	7
	Карандаши
	наб.
	2
	150,00

20. Нормативы затрат на приобретение материальных запасов для обеспечения гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты населения от ЧС

	№ п/п
	Наименование
	Предельное количество в год
	Норматив расхода в год, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Ремонт АПС
	При наличии средств
	120000,00

*Примечание: Стоимость работ определяется в соответствии с:

-коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) с указанием тарифов на услуги на текущий финансовый год;

- муниципальными контрактами на отчетный финансовый год;

-мониторингом цен, приводимых на сайтах в сети «Интернет»;

-справочными ценами, приводимыми в специализированных справочных изданиях.
Примечание*

*Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат, в связи со служебной необходимостью может быть изменен в пределах выделенных на эти цели лимитов бюджетных обязательств.

**Затраты, в отношении которых не установлены формулы их расчета определяются по фактическим затратам отчетного финансового год